

Gogolin, dnia 11. 01.2012r.

Do Burmistrza Gogolina

Pana Joachima Wojtali

Sprawozdanie z działalności

Gminnej Biblioteki Publicznej

w Gogolinie

za 2011r.

Rok 2011 w Gminnej Bibliotece Publicznej oraz jej filiach był okresem bardzo pracowitym, o czym świadczą przygotowane i zrealizowane imprezy. Ponadto w celu poprawienia jakości pracy zakupiono komputer do działu księgowości, rzutnik i ekran oraz nowe lamy biblioteczne do Kamienia Śląskiego oraz Gogolina. Umiłając czas najmłodszym czytelnikom zakupiono krzeselka i stolik. Dzieci mogą pooglądać książki, rysować lub układać puzzle. Biblioteka dba o dobro swoich czytelników, a także stara się pozyskać nowych. Szczególnie starannie dobierane są pozycje książkowe jak i audiobooki, aby zaspokoić zapotrzebowania czytelnicze.

W październiku redakcja "Rzeczypospolita" we współpracy z Instytutem Książki opracowała ranking Bibliotek w gminach, które mają mniej niż 15 tys. mieszkańców. Przygotowano 2300 ankiet, które rozesłano do wszystkich gmin wiejskich i miejsko-wiejskich. Uzyskano 602 odpowiedzi. Celem niniejszego badania było ukazanie bibliotek jako promotora kultury i wiedzy. *GBP w Gogolinie zajęła 2 miejsce w województwie opolskim i 96 w ogólnopolskiej liście.*

W ramach środków pozabudżetowych jednostka otrzymała następujące dotacje:

- Małe Projekty - LGD Stowarzyszenie Kraina św. Anny „Śladami przeszłości – kalejdoskop samorządowy Gminy Gogolin” - 24 369,80 zł;
- Małe Projekty - LGD Stowarzyszenie Kraina św. Anny „Nasz gogoliński Karlik przewodnikiem po śląskiej tradycji” - 13 548,64 zł;
- Dotacja Fundacji Orange "Akademia Orange dla bibliotek" – bezpłatny internet w GBP Gogolin i Filii w Kamionku – 1305, 86 zł.;
- Dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek” - 6490 zł.

I. ZBIORY BIBLIOTECZNE.

1. Gromadzenie zbiorów.

Do końca 2011r. zakupiono zbiory dla GBP Gogolin na sumę 25 599,03 zł. w ilości 1071 woluminów w tym z dotacji Ministra zakupiono 185 książek na kwotę 5019,05 zł.; 78 audiobooków na kwotę 1740,59 zł. oraz 25 egzemplarzy czasopism bieżących na kwotę 5556,68 zł.

Filia Góraźdże zakupiła 101 książek na kwotę 1576,78 zł., z dotacji 37 woluminów na kwotę 779,40 zł.

Filia Malnia zakupiła 104 książki na kwotę 2024,11 zł.

Filia w Choruli zakupiła 42 książki na kwotę 934,61 zł.

Filia w Kamieniu Śląskim zakupiła 134 książki na kwotę 1519,23 zł., z dotacji 42 woluminy na kwotę 699,13zł.

Filia w Kamionku zakupiła 23 książki na kwotę 611, 29 zł.

Z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu otrzymano w darze 139 woluminów na kwotę 5282,80zł., z Instytutu Książki w Warszawie w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki w Gogolinie, Malni i Kamieniu Śląskim otrzymano 45 książek na kwotę 1582,29zł., Biblioteka Caritas z Opola podarowała 51 pozycji w języku polskim i niemieckim. Inne otrzymane dary książkowe w ilości 540, na kwotę 7887,21 zł.

2. Opracowanie zbiorów.

Opracowano formalnie i rzeczowo wyżej wymienione wydawnictwa wpisując je do ksiąg inwentarzowych i do programu Sowa opracowując, porządkując katalogi, prowadząc rejestr sumaryczny i strukturalny.

3. Udostępnianie zbiorów (stan na 31.12.2011r.)

WYPOŻYCZENIA

	Liczba odwiedzin	Liczba czytelników	Liczba wypożyczeń	Liczba wypożyczonych czasopism
GOGOLIN	25765	2170	28250	1903
KAMIEŃ ŚL.	1765	191	3130	583
MALNIA	1953	156	4975	734
CHORULA	432	47	810	170
GÓRAŹDŹE	579	121	1451	505
KAMIONEK	195	29	376	75
RAZEM	30689	2714	38992	3970

Wypożyczono 161 audiobooków.

4. Działalność informacyjna.

Usługi informacyjne świadczone są przez GBP w Gogolinie i Filie.

Informacje udzielane są w oparciu o warsztat informacyjny funkcjonujący na nośnikach tradycyjnych i elektronicznych użytkownikom.

Do dnia 31.12.2011r. z czytelni internetowej w Gogolinie i Filiach skorzystało 3287 użytkowników.

W Ośrodku Informacji udzielono informacji indywidualnej i zbiorowej, przede wszystkim dotyczących wyszukiwania ofert pracy, pisania cv i listu motywacyjnego. Czytelnicy interesują się także dokumentami życia społecznego oraz tematyką Unii Europejskiej. Pracownicy biblioteki dokładają wszelkich starań aby wykonywana praca była rzetelna i skuteczna, zaspakajając tym samym potrzeby naszych mieszkańców w dziedzinie wiedzy.

Do końca 2011r. udzielono ogółem:

CZYTELNIA

	Liczba odwiedzin + czytelnia internetowa użyt. 3287	Liczba udostępnionych woluminów	Liczba udostępnionych egz. czasopism	Liczba udzielonych informacji
GOGOLIN	1737	11324	2815	1737
MALNIA	617	243	860	459
CHORULA	150	74	202	110
KAMIEŃŚL.	171	165	169	171
GÓRAŹDŹE	230	193	495	166
KAMIONEK	333	56	62	333
RAZEM	6525	12055	4603	2976

Do końca 2011r. zorganizowano następujące imprezy kulturalne:

- Cykliczne spotkania z Dyskusyjnego Klubu Książki, omawianie książki:
 - 21.01 – M. Kalicińska „Zwyczajny facet”,
 - 18.02 - D. Lessing „Pięte dziecko”, G. Plebanek „Pudełko ze szpilkami”,
 - 29.03 – J. Chmielewska „Zapalniczka”, „Byczki w pomidorach” i inne,
 - 24.05 - K. Krenz „ W ogrodzie Mirandy”,
 - 08.06 – Spotkanie z Barbarą Kosmowską „ Hermance”, „ Niebieski autobus”, Buba”.
 - 27.09 - Gacek & Szczepański „ Zielony Trabant”,
 - 18.10 – Spotkanie z Heleną Buchner „ Opowiadki znad Brynicy”.

Ponadto w lutym rozpoczęły działalność Dyskusyjne Kluby Książki w filiach bibliotecznych Kamień Śląski i w Malni.

- Ferie zimowe 14.02-25.02. w celu uatrakcyjnienia zajęć każdy dzień był pod innym hasłem takim jak:

Walentynki - z przygotowanej masy solnej ulepiono serduszka. Dzieci według swojej fantazji ozdabiały walentynkowe figurki. Do dyspozycji miały farby, flamastry, kredki, naklejki, kolorowy papier itp. Każde dziecko przystroiło po kilka serduszek. W tym dniu Pani

bibliotekarka opowiadała o miłych uroczych niespodziankach jakie robi się w Walentynki, skąd wywodzi się to święto i kto jest jego patronem.

Bezpieczeństwo podczas ferii – Bibliotekę odwiedził Pan Policjant z Posterunku Policji w Gogolinie. Przeprowadził pogadankę na temat bezpiecznego spędzania czasu wolnego oraz jak bronić się przed zagrożeniami. Dzieci otrzymały książeczki do kolorowania.

Kubuś Puchatek przyjacielem - w czytelni Biblioteki nasi podopieczni wysłuchali bajek z audiobooków o Kubusiu Puchatku. Na jej podstawie musiały później rozwiązywać przygotowane krzyżówki, a następnie wyklejały bibułą portret Kubusia. Postać pluszowego misia jest ciągle uwielbiana przez dzieci dlatego chętnie i z radością uczestniczyły w zajęciach.

Karnawałowe maski – dzieci pod pieczę Pani Agnieszki Pyki wykonywały maski karnawałowe w różnych technikach. W tym dniu w naszych zajęciach uczestniczyły także dzieci spędzające ferie zimowe w PSP nr 2. Na koniec Pani bibliotekarka oprowadziła młodzież po bibliotece zapoznając ich z naszym bogatym księgozbiorem.

Figurki z mydła - pomieszczenia Biblioteki wypełniły się różnorodnymi zapachami. Dzieci przyniosły kostki mydła, z którego samodzielnie rzeźbiły figurki według własnej fantazji. Po zakończonych pracach każde dziecko opowiadało co przedstawia jego praca.

Figurki gliniane - ponowne spotkanie z Panią Agnieszką. Każdy z uczestników otrzymał bezkształtną masę glinianą, z której miał za zadanie ulepić garnek. Czynność z pozoru prosta okazała się nie lada wyczynem. Gлина wysychała wobec czego należało się spieszyć lecz czyniąc to tak aby garnek miał określony kształt i nie był dziurawy. Dzieci okazały się mistrzami w lepieniu garnków. Naczynia zostały wysuszone, a następnie Pani Agnieszka wypaliła je w specjalnym piecu.

Kolaż rysunkowy - ostateczne spotkanie podczas tegorocznych ferii z Panią Agnieszką. Dzieci pracowały w różnych technikach rysunkowych, tworząc piękne kolorowe prace. Na koniec urządzono mini wystawkę dziecięcych prac.

Zabawa karnawałowa - ostatni dzień wolnego. Oprócz tańców przy dźwiękach muzyki zorganizowano konkursy z nagrodami. Zabawa wciągnęła wszystkie dzieci przychodzące na zajęcia.

- Dnia 02 - 31.03 wystawa prac malarskich Pani Wandy Skrzypek z Gogolina. Obrazy malowane na płótnie farbami olejnymi;
- Dnia 28.02 i 09.03 odbyły się lekcje biblioteczne dla uczniów kl. VI a i VI b Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Gogolinie pt.: "Wydawnictwa informacji bezpośredniej – encyklopedie, słowniki". Lekcje z prezentacją multimedialną prowadziła Pani Kornelia Debernica – starszy bibliotekarz;
- Dnia 02.03 Gminna Publiczna Biblioteka w Gogolinie włączyła się w ogólnopolską akcję "Tydzień z Internetem". Odbiorcami naszej akcji były studentki Akademii Trzeciego Wieku z Gogolina. W ramach projektu zorganizowano koncert życzeń, polegający na wyszukaniu ulubionych piosenek w serwisie YouTube, a następnie wspólnym wysłuchaniu utworów oraz informacji związanych z takim właśnie wyborem;
- Dnia 16.03 w czytelni Gminnej Publicznej Biblioteki w Gogolinie odbyło się spotkanie autorskie z Panem Leszkiem Szczasnym, politologiem, filozofem, fotografem, a przede wszystkim niezależnym globtroterem. Pokaz był barwnym zapisem podróży przez Turcję. Na kartach fotografii autor dokumentował miesięczną wyprawę, ukazując różnice kulturowe w rytmach codziennego życia. Zobaczyliśmy kolorowe krajobrazy górskie, miasta skalne, meczetowe obyczaje, dywany, zwyczaj parzenia herbaty, eksponowanie flagi państwowej, kolorowe chusty tureckich kobiet,

itd. Ponadto GBP zakupiła książki podróżnika pt. "Świat na wyciągnięcie ręki". W spotkaniu wzięli udział gimnazjaliści i stali bywalcy spotkań GBP;

- 18.03 - 56 Ogólnopolski Konkurs Recytatorki - Etap gminny dla szkół podstawowych, gimnazjum i liceum w Gogolinie;
- Od 19.03 przez cztery kolejne soboty w bibliotece odbywały się zajęcia w języku niemieckim w ramach projektu "Szkółki Sobotniej" realizowanego przez DFK Koło Gogolin. Na zajęcia uczęszczała grupa 18 dzieci w wieku od 6 do 11 lat. Prowadziła je Pani Anna Steinhoff – Okoń przy oprawie muzycznej Pani Elżbiety Klimas. Dzieci miały okazję poznać tu język niemiecki poprzez zabawę: majsterkowanie, śpiewanie piosenek, zabawę w teatr itp. W programie znajdowały się m.in.: Wielkanoc, Dzień Matki, wiosna na łące i w ogrodzie. Na kilka spotkań okolicznościowych zostali zapraszani rodzice i dziadkowie. Szkółki Sobotnie finansowane były ze środków niemieckiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i polskiego MSWiA. Część odpłatności ponosili rodzice dzieci;
- Dnia 31.03 Dyrektor Biblioteki Ewa Bury i Burmistrz Gogolina Pan Joachim Wojtala brali udział w Konferencji podsumowującej Program Rozwoju Bibliotek w województwie opolskim, który odbył się w czytelni Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Opolu. Konferencję zainaugurował wykład dr Antoniego Bartosza dyrektora Muzeum Etnograficznego w Krakowie. Kolejnymi punktami spotkania były: podsumowanie I rundy Programu Rozwoju Bibliotek, wystąpienie przedstawiciela Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, prezentacje bibliotek z Nysy, Grodkowa i Głucholaz. Wystąpiły także trenerki Centrum Aktywności Lokalnej panie Alina Hałoń i Iwona Kusak w prezentacji pt: "Biblioteka jako centrum edukacji środowiskowej i aktywności lokalnej". Ostatnim punktem programu było wręczenie certyfikatów wszystkim uczestnikom projektu. Gogolińska biblioteka realizowała ów program jako biblioteka partnerska.
- W piątek 15.04 oraz w poniedziałek 18.04 GBP gościła przedszkolaków z Przedszkola nr 1 i 3 w Gogolinie. Dzieci przyszły odwiedzić wystawę świąteczną przygotowaną przez Panią Agnieszkę Pykę. Wszystkich odwiedzających zachwyciły ręcznie wykonane kroszonki, baranki i kurki. Wychodząc przedszkolaki zostawiły samodzielnie wykonaną kartkę wielkanocną;
- 28.04 młodzież szkół podstawowych klas IV-VI zmierzyła się w Konkursie wiedzy o Janie Pawle II. Uczestniczyło 15 uczniów ze szkół w Gogolinie, Kamieniu Śląskim oraz ze Strzeleczek. Przeprowadzony został test pisemny składający się z trzech części. Można było uzyskać maksymalnie 41 punktów. Oceny odpowiedzi dokonała Komisja Konkursowa w następującym składzie: Przewodniczący komisji - ksiądz Józef Skowronek, członkowie: Pani Teresa Gorzkulla-Sznajder, Pani Klaudia Kleman, Pani Szulc Maria.
- 28.04 gościliśmy pisarkę Panią Wandę Chotomską, autorkę książek dla dzieci, audycji radiowych i telewizyjnych. Spotkanie odbyło się w PSP nr 2 w Gogolinie;
- Długofalowy Program Rozwoju Bibliotek zakończył się w maju czterema poniedziałkowymi spotkaniami, odbywającymi się w Bibliotece Wiodącej w Tarnowie Opolskim i jej Filiach w ramach mikrograntu "Podaj dalej". Pierwsze spotkanie "Miejsce dla młodych" - Filia Nakło. Przedstawiono scenariusze imprez i działań, które zrealizowano z sukcesem w fili w ścisłej współpracy z miejscowymi szkołami. Drugie spotkanie "Przestrzeń dla mieszkańców z inicjatywą" Filia Przywory Opolskie. Zaprezentowano prawne uwarunkowania działań inicjatywy dla mieszkańców oraz wyeksponowano bibliotekarza jako lidera w społeczności lokalnej. Integracja pracowników z mieszkańcami następuje poprzez prężną działalność Dyskusyjnego Klubu Książki. Trzecie spotkanie "Multimedia i nowoczesna komunikacja" Filia

Raszowa. Obróbka zdjęć, prezentacja w PowerPointa, wykorzystanie gier internetowych w bibliotece to tylko niektóre zdobycze nowoczesnej techniki pomocne w pracy bibliotekarzy. Ponadto bibliotekarze mieli okazję zwiedzić Izbę Pamięci prowadzoną przez pracownicę biblioteki w Raszowej. Czwarte spotkanie "Wiedza na wyciągnięcie ręki. Łatwy dostęp do zbiorów bibliotecznych" GBP Tarnów Opolski. Biblioteka prowadzi usługi informacyjne wydając Informator Gospodarczy, udostępniając katalog w internecie, prowadząc wypożyczenia międzybiblioteczne. Wszystkie zorganizowane spotkania miały na celu pomóc bibliotekom partnerskim stać się centrami wiedzy i kultury w swoich miejscowościach. Mogłyśmy zaczerpnąć wzorce działań, ciekawe pomysły, które zaowocują w przyszłości nowymi czytelnikami.

- 16.05 uroczystości obchodzono Dzień Bibliotekarza. Na zaproszenie Starostwa Powiatowego w Krapkowicach społeczność bibliotekarska powiatu krapkowickiego wzięła udział w uroczystym spotkaniu na Zamku w Mosznej;
- 17.05 pomieszczenia Biblioteki wypełniły się gwarem dziecięcych rozmów. Ten wyjątkowy dzień zorganizowały Panie z gogolińskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, zapraszając do wspólnej zabawy najmłodszych mieszkańców naszej gminy, rodziców i bibliotekarki. Jak na pracownice Biblioteki przystało starałyśmy się zachęcić dzieci i ich rodziców do korzystania z darów jakie daje obcowanie z książką. Dzień Malucha w Bibliotece to głośne czytanie bajek, wierszy i opowiadań w ramach akcji "Cała Polska czyta dzieciom". Maluchy zwiedzały Bibliotekę i swobodnie korzystały z książek przeznaczonych dla najmłodszych czytelników. Mogły również spełniać się artystycznie, kolorując postacie, które zachwyciły je w przeczytanych przez bibliotekarkę bajkach;
- 18.05 z okazji Dnia Bibliotekarza w odbyło się doroczne spotkanie pracowników Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie. Spotkanie było okazją do podziękowań, nakreślono również plany na przyszłość. Obecny na spotkaniu burmistrz Joachim Wojtala złożył życzenia i podziękował dyrektor Ewie Bury oraz pracownikom GBP za całoroczną pracę oraz udział w Ogólnopolskim Programie Rozwoju Bibliotek, którego celem było wzmocnienie potencjału bibliotek w małych miejscowościach i na wsi;
- 18.05 w ramach jubileuszu sześćdziesięciolecia Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu odwiedziła nas delegacja z WBP oraz z Bańskiej Bystrzycy, Słowacji oraz Węgier. Gościom zaprezentowano historię powołania naszej jednostki, a także zaprezentowano bieżącą działalność GBP;
- 24.05 zaproszono Pana Arkadiusza Niemirskiego, autora książek detektywistycznych dla dzieci i młodzieży. Spotkanie odbyło się w bibliotece Gimnazjum;
- Dzień Dziecka – ten uroczysty dzień uświetniono występem Pani Wioletty Piaseckiej, autorki bajek dla najmłodszych. Spotkania zorganizowano dla przedszkolaków z Publicznego Przedszkola nr 3 w Gogolinie oraz oddziału przedszkolnego przy PSP nr 3 w Gogolinie Karłubcu;
- Wystawa prac uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Gogolinie „Aktywność uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Gogolinie”;
- 03.06 w czytelni gogolińskiej Biblioteki odbył się wykład księdza prałata Alberta Glaesera poświęcony duchowości benedyktyńskiej. Wykład pt., „Ora et labora et meditare” był również pretekstem do dyskusji nad nazwą placu śródmiejskiego. Spotkanie zorganizowane było wspólnie ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Gogolińskiej;
- W ramach Dyskusyjnego Klubu Książki za pośrednictwem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu 8 czerwca gościliśmy Panią Barbarę Kosmowską cenioną autorkę

powieści, słuchowisk dla dorosłych i młodzieży. Pisarka debiutowała już w liceum, publikując wiersze w czasopiśmie "Na przełaj". W latach 80 zdobyła wiele nagród i wyróżnień. Powieści pisarki cieszą się popularnością wśród czytelników. Autorka od początku spotkania podbiła serca zgromadzonych czytelników swoją serdecznością, otwartością, a przede wszystkim skromnością i dystansem do siebie. Mówiła o pracy na uczelni, pisaniu powieści, rodzinie, a także niektórych bohaterach swoich książek. Wyczerpująco odpowiadała na zadawane pytania. Na zakończenie oficjalnej części wszyscy uczestnicy spotkania wybrali się na krótki spacer pod pomnik Karliczka i Karolinki. Z wielkim żalem żegnaliśmy Pissarkę, a jej było żal odjeżdżać. Po książce Pani Barbary Kosmowskiej zapraszamy do Biblioteki;

- 10.06 GBP oraz Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Gogolińskiej zorganizowali prelekcję ojca werbisty Jana Jacka Stefanowa „Na szlaku Św. Jakuba” połączone z wystawą zdjęć i udziałem Pana Mirosława Czekają. Zaprezentowane fotografie związane są z opolskim szlakiem. Odbyła się promocja Kalejdoskopu Samorządowego 2010 ;
- 30.06 biblioteka gościła przedstawicielkę Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Panią Iwonę Górską oraz przedstawiciela Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności Pana Grzegorza Borczyka. Wizyta związana była z Programem PRB, w którym uczestniczyliśmy jako biblioteka partnerska;
- Gminna Biblioteka Publiczna zaprezentowała swoją działalność za 2010 r. na łamach ogólnopolskiego miesięcznika wydawanego przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, którego jesteśmy członkami. Artykuł zamieszczono w numerze 6/2011 „Poradnika Bibliotekarza ”. Dostępny jest w wersji papierowej i internetowej;
- W dniach 25.07-05.08 prezentowaliśmy wystawę prac pt.: „Baśnie, Bajki, Bajeczki...” w ramach projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa Przekraczamy Granice. Partnerzy projektu Gmina Gogolin, Gmina Łodygowice i Miasto Jabłonkóv. Zaprezentowano prace konkursowe dzieci i młodzieży gminy Gogolin, Łodygowice oraz miasta Jabłonkóv;
- Od 06.08 do 31.08 – „Parnas Literacki, czyli zdobywcy kryształowej góry” dzięki uprzejmości Wojewódzkiej Biblioteki w Opolu, która przygotowała wystawę GBP w Gogolinie zaprezentowała mieszkańcom gminy najbardziej prestiżowe nagrody literackie przyznawane w Polsce po 1945 oraz nowe ustanowione po przełomie 1989r.;
- Miesiąc sierpień to „Wesołe wakacje w bibliotece”. Codziennie odbywały się zajęcia w Bibliotece. Każdy dzień miał inne hasło tematyczne i tak: w poniedziałki zorganizowano zajęcia plastyczne, we wtorki gry i zabawy planszowe, środy zajęcia artystyczne z Panią Agnieszką Pyką, czwartki zabawy na świeżym powietrzu, a w piątki zajęcia edukacyjne. Do Biblioteki przychodziło codziennie około 15 dzieci w wieku od 7 do 10 lat. Wspólnie wykonywaliśmy pocztówki, biżuterię, witraże, balonowe stworki, malowaliśmy kamienie, graliśmy w gry planszowe, rebusy, kalambury, piłkę, rozwiązywaliśmy zagadki i słuchaliśmy bajek. Wszystkie dziecięce prace można było oglądać w Bibliotece, a obecnie dostępne są w naszej galerii. W ostatni dzień „Wesołych Wakacji w Bibliotece” dzieci dzieliły się wrażeniami z letniego wypoczynku. Pani bibliotekarka otrzymała bukiet kwiatów na pożegnanie. Spotkanie umilono słodkim poczęstunkiem;
- 28.08 – udział pracowników w gminnych dożynkach pod hasłem „Bibliotek@ w sieci”;

- Od pierwszego września do końca miesiąca wystawę prac malarskich i ceramicznych prezentowała Pani Agnieszka Pyka. Artystka często gości w naszej bibliotece, przedstawiając obrazy, figurki i naczynia ceramiczne;
- 14.09 gościliśmy pisarkę, dziennikarkę, grafika w jednej osobie Panią Joannę Olech. W spotkaniu brali udział uczniowie z piątej klasy PSP nr 2 w Gogolinie. Urok osobisty, bezpośredniość, żywiołowość sprawiły, iż dzieci czynnie uczestniczyły w spotkaniu. Na zakończenie pisarka rozdawała autografy opatrzone Miziołkową pieczęcią;
- W miesiącu wrześniu ukazał się artykuł w internetowym wydaniu „Bibliotekarza Opolskiego”. Dotyczył on pięcioletniej już działalności Dyskusyjnego Klubu Książki w Gogolinie. Planuje się napisanie kolejnych artykułów dotyczących biblioterapii w DSS w Kamionku oraz bezpłatnego instruktażu komputerowego dla seniorów;
- Książeczka "O dzielnym Karliku – gogolińskich lasów strażniku" trafiła do dzieci w przedszkolach gminy Gogolin. Kolorowa publikacja powinna zachęcić do poznawania kultury lokalnej;
Książka wydana przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Gogolinie powstała przy współpracy z nauczycielami Publicznego Przedszkola nr 3 w Gogolinie, w którym jest realizowany szeroki program edukacji regionalnej pod nazwą "Szlakiem Karliczka i Karolinki". Autorkami tekstu i ilustracji zamieszczonych w książce są: Katarzyna Figiel i Gizela Sapok;
Książka "O dzielnym Karliku..." została rozprowadzona wśród dzieci uczęszczających do przedszkoli w gminie Gogolin. Burmistrz Joachim Wojtala oraz dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Gogolinie Ewa Bury odwiedzili (27.09.) przedszkola i wręczyli dzieciom publikacje zachęcając do poznawania historii dzielnego Karlika, który był leśniczym w gogolińskim lesie;
- Dnia 04.10 Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie przygotowała lekcję biblioteczną, która odbyła się w Publicznym Przedszkolu nr 3 pod hasłem "Poznajemy grzyby". W spotkaniu brały udział dzieci z grup Biedronki i Motylki. Przedszkolaki poznały podział grzybów na jadalne i trujące, mogły również przekonać się jak wygląda grzyb, co ma pod kapeluszem, jaki jest w dotyku, jak zbierać oraz jak zachowujemy się w lesie. Na zakończenie dzieci obejrzały tematyczną bajkę o Kreciku;
- „Jesień w obrazach”- to tytuł wystawy, którą można było zwiedzać w październiku w czytelni GBP. Prace przygotowały dzieci i młodzież ze świetlicy młodzieżowej w Kamionku pod opieką Pani Barbary Herok;
- 10.10 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gogolinie odbyła się lekcja biblieczna dla przedszkolaków z przedszkoli nr 1 i 3 z miejscowym myśliwym. Tematem prezentacji przygotowanej przez Pana Michała Obigło było krzewienie miłości do zwierząt leśnych. Dzieci mogły zobaczyć zdjęcia mieszkańców okolicznych lasów, dowiedzieć się co jedzą, jak wyglądają młode osobniki, jak zachować się w lesie, a nawet dotknąć poroża jelenia. Zadawały mnóstwo pytań, na które pan myśliwy odpowiadał. Spotkanie miało również na celu promocję projektu "Nasz gogoliński Karlik przewodnikiem po śląskiej tradycji"; promocja książeczki „O dzielnym Karliku - gogolińskich lasów strażniku - część I jesień, zima.”;
- Drugi Ogólnopolski Kongres Bibliotek Publicznych "Biblioteka: więcej niż myślisz". Dyrektor biblioteki wzięła udział w Drugim Ogólnopolskim Kongresie Bibliotek Publicznych "Biblioteka: więcej niż myślisz" w Warszawie w dniach 13-14.10 w Forcie Sanguszki. Kongres był spotkaniem interaktywnym, służącym wymianie doświadczeń, a także integracji i dobrej zabawie. Odbyły się warsztaty, spotkania, prezentacje, swoje projekty i działania przedstawiły biblioteki biorące udział w

Programie Rozwoju Bibliotek oraz organizacje pozarządowe - partnerzy bibliotek. Kongresowym działaniom towarzyszyły wystawy prezentujące dorobek bibliotek na różne, nowatorskie sposoby. Patronat nad Kongresem objęła Małżonka Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Pani Anna Komorowska oraz Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy, Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz;

- Od 17.10 do 18.11 wystawa prac malarskich Pani Lucyny Pomianowskiej pt.: „Tajemnice piękna”. Obrazy artystki faktycznie wprowadzają odwiedzających w świat piękna ukryty. Trakty leśne, kwiaty, przyciągająca czerwienią jarzębina to tylko niektóre tematy przepięknych prac artystki;
- W dniu 05.11 członkinie Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich - Koło Gogolin brały udział w 15 Targach Książki w Krakowie. Hasłem przewodnim imprezy były słowa Umberto Eco "Nie myśl że książki znikną" co zresztą było widoczne po ilości odwiedzających miłośników literatury i nie tylko. Podziwiać można było pięknie przygotowane stoiska wystawowe, setki wydawców i nowości książkowych. Targi zgromadziły wybitnych uczonych, dziennikarzy, pisarzy polskich i zagranicznych. Można było kupić książki po promocyjnych cenach, zdobyć autograf, porozmawiać z pisarzami, uczestniczyć między innymi w panelach dyskusyjnych, spotkaniach autorskich, konkursach, prelekcjach;
- 07.11 - podsumowanie Konferencji Regionalnej Programu Rozwoju Bibliotek. W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. E. Smółki w Opolu odbyła się kolejna Regionalna Konferencja Programu Rozwoju Bibliotek. W konferencji udział wzięli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa Opolskiego, uczestnicy I i II rundy Programu, przedstawiciele bibliotek nie uczestniczących w Programie oraz liczne grono przedstawicieli Gminnych Koalicji związanych przy bibliotekach Wiodących. Spotkanie było poświęcone zmianom zachodzącym w naszych bibliotekach ze szczególnym uwzględnieniem zmian architektonicznych, było również okazją do rozstrzygnięcia konkursu dla Gminnych Koalicji "Dobre praktyki w bibliotece". Dyrektor Biblioteki – Ewa Bury przedstawiła prezentację o zmianach w bibliotece jakie dokonano w 2010 r. pt.: „Nasze biblioteki pięknieją. Prezentacje bibliotek, które przeszły proces modernizacji”.
- 08.11 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gogolinie odbyło się uroczyste pasowanie na czytelnika Biblioteki przedszkolaków z Publicznego Przedszkola nr 3 w Gogolinie. Udział w nim wzięły dzieci z grupy "Motylki"- opiekun Gizela Sapok. Na początku spotkania Pani bibliotekarka zapoznała dzieci z zasadami panującymi w bibliotece, podziałem książek, na te które można wypożyczać oraz na książki, z których należy korzystać tylko w czytelni, przywilejami i obowiązkami czytelnika. Następnie dzieci złożyły uroczyste ślubowanie czytelnika. Na okoliczność złożonego ślubowania przedszkolakom wręczono dyplomy, karty czytelnicze oraz zakładki do książek. Dyplom podziękowania otrzymała również wychowawczyni Pani Gizela. Natomiast dzieci obdarowały Panią Kornelię kwiatami i laurką. Wspomnieć należy, iż w najbliższym czasie uroczystością pasowania na czytelnika zostaną objęte pozostałe przedszkola miasta Gogolin. Impreza została na stałe wpisana w kalendarz wydarzeń GBP.
- Odwiedziny przedszkolaków. Dzieci z przedszkoli naszego miasta cyklicznie odwiedzają naszą bibliotekę. Okazją są organizowane wystawy, ważne wydarzenia lub zaprezentowanie dzieciom działalności biblioteki.
- Program Biblioteka+ - pracownice GBP w ramach programu biorą udział w pięciu dwudniowych szkoleniach. Przeszkolono już dwie osoby oraz zapisano na następny cykl jednego pracownika. Tematy szkoleń to: „Organizacja i zarządzanie biblioteką”, „Rozwój osobisty” i „Nowe technologie.”;

- 5.11 brałyśmy udział w 15 Targach Książki w Krakowie. Hasłem przewodnim imprezy były słowa Umberto Eco **"Nie myśl że książki znikną"**. Co zresztą było widoczne po ilości odwiedzających miłośników literatury i nie tylko. Podziwialiśmy pięknie przygotowane stoiska wystawowe, setki wydawców, nowości książkowych. Targi zgromadziły wybitnych uczonych, dziennikarzy, pisarzy polskich i zagranicznych. Można było kupić książki po promocyjnych cenach, zdobyć autograf, porozmawiać z pisarzami, uczestniczyć między innymi w panelach dyskusyjnych, spotkaniach autorskich, konkursach, prelekcjach;
- W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. E. Smółki w Opolu 7.11 odbyła się kolejna Regionalna Konferencja Programu Rozwoju Bibliotek. W konferencji udział wzięli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa Opolskiego, uczestnicy I i II rundy Programu, przedstawiciele bibliotek nie uczestniczących w Programie oraz liczne grono przedstawicieli Gminnych Koalicji związanych przy bibliotekach Wiodących. Spotkanie było poświęcone zmianom zachodzącym w naszych bibliotekach ze szczególnym uwzględnieniem zmian architektonicznych, było również okazją do rozstrzygnięcia konkursu dla Gminnych Koalicji "Dobre praktyki w bibliotece". Nagroda Główna -Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnowie Opolskim. Wyróżnienie specjalne - Centrum Kultury. Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Głucholazach. Wyróżnienia równorzędne: Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Grodkowie i Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Nysie. Prezentację dotyczącą zmian w bibliotece przedstawiła dyrektor GBP Ewa Bury. Remontu placówki przeprowadzono w 2010 r;
- 08.11 odbyło się uroczyste pasowanie na czytelnika Biblioteki przedszkolaków z Publicznego Przedszkola nr 3 w Gogolinie. Udział w nim wzięły dzieci z grupy "Motylki"- opiekun Gizela Sapok.
Na początku spotkania Pani bibliotekarka zapoznała dzieci z zasadami panującymi w bibliotece, podziałem książek, na te które można wypożyczać oraz na książki, z których należy korzystać tylko w czytelni, przywilejami i obowiązkami czytelnika. Następnie dzieci złożyły uroczyste ślubowanie czytelnika.
Na okoliczność złożonego ślubowania przedszkolakom wręczono dyplomy, karty czytelnicze oraz zakładki do książek. Dyplom podziękowania otrzymała również wychowawczyni Pani Gizela. Natomiast dzieci obdarowały Panią Kornelię kwiatami i laurką;
- 22.11 w czytelni Biblioteki odbyło się spotkanie zorganizowane wspólnie ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Gogolińskiej z Wawrzyńcem Jasińskim przewodnikiem i pilotem wycieczek krajowych i zagranicznych. Zaproszony gość opowiadał o europejskich państwach ubarwiając ciekawymi historyjkami, a także wspaniałymi zdjęciami z podróży. Fotografie można oglądać w czytelni biblioteki;
- 29.11 czytelnia GBP zamieniła się w świątynię dumania. Pięknie udekorowana sala, oświetlona blaskiem świec i lampek choinkowych. Miła, serdeczna i nastrojowa atmosfera towarzyszyła niecodziennemu wieczorowi andrzejkowo-poetyckiemu. Takie inne świętowanie andrzejek urządziła gogolińska Akademia Trzeciego Wieku. Studenci Akademii wysłuchali historii Andrzejek, wróżb odbywających się w ten szczególny dzień, a także przy dźwiękach nastrojowej muzyki wysłuchali wierszy polskich poetów. Publiczność dała się uwieść nastrojowi, nagradzając każdy recytowany wiersz gromkimi brawami. Na zakończenie spotkania wszyscy uczestnicy zaśpiewali kilka radosnych piosenek;
- 30.11 już po raz drugi odbyło się pasowanie na czytelnika. Tym razem naszymi gośćmi byli przedszkolaki z Publicznego Przedszkola nr 1 w Gogolinie. Grupa "Misie". Podobnie jak poprzednim razem pani bibliotekarka zapoznała dzieci z

przestrzeni biblioteki, książkami, które można wypożyczać do domu oraz tymi z których należy korzystać tylko w czytelni. Milusińskim po złożeniu uroczystego przyrzeczenia wręczono dyplomy i karty biblioteczne. Zapraszamy wszystkie dzieci do odwiedzania biblioteki wraz z rodzicami;

- Za sprawą wyobraźni i przy pomocy Pań z Akademii Trzeciego Wieku gogolińskie dzieci przybyłe do biblioteki w dniu 7.12 przeniosły się w świat bajek Jana Brzechwy. Czytelnia GBP zapełniła się bajkowymi bohaterami. Na scenie pojawili się: Kot w Butach, Kaczka Dziwaczka, Leń, Samochwała, Zosia Samosia, różne zwierzęta i oczywiście Pan Kleks we własnej osobie. Bajkowi goście recytowali wiersze, śpiewali piosenki, tańczyli, zachęcali do czytania. Każdy bohater wywoływał radość i gromkie brawa młodej publiczności. Na zakończenie Pan Kleks poczęstował dzieci cukierkami, wspólnie zatańczono i zaśpiewano piosenkę. Przedstawienie bajek Jana Brzechwy utrzymane było w żartobliwym nastroju co wywołało największy zachwyt publiczności. Przepięknie wykonane stroje i rekwizyty samodzielnie wykonane przez Panie z ATW. Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom za udział w spotkaniu. Przedstawienie bajek wykonano w ramach projektu "Baśnie, bajki, bajeczki..." współfinansowanego ze środków Europejskiego funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa, „Przekraczamy Granice”. Partnerzy projektu: Gmina Gogolin, Gmina Łodygowice i miasto Jabłonków;
- 8.12 w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Opolu przy ul. Minorytów 4 odbyło się szkolenie z komunikacji wewnętrznej dla członków Okręgu Opolskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Poprowadziła je pani Agata Szczotka-Sarna. W szkoleniu wzięły udział Klara Pollok i Kornelia Debernic;
- 8.12 w czytelni odbył się wykład Pana Szymona Kliszewskiego pt. "Nasza Autostrada - dwie historie". To już kolejne spotkanie zorganizowane przez Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej i Urząd Miejski w Gogolinie w ramach projektu "Historia lokalna na przykładzie wybranych powiatów, miast i gmin";
- 8.12 odbyło się spotkanie z św. Mikołajem zorganizowane wspólnie ze Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie Gminy Gogolin "Okaż serce innym" i Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gogolinie dla dzieci z gminy Gogolin;
- 6.12 rozpoczęliśmy instruktaż z obsługi komputera i Internetu dla seniorów naszej gminy. Zajęcia prowadzone są w małych 4 osobowych grupach, tak aby każda osoba mogła jak najwięcej się nauczyć. "Obsługa komputera rzecz prosta" - takie hasło przyświeca naszym spotkaniom. Najważniejsze, żeby bezstresowo nauczyć i pokazać ludziom starszym jak proste i przyjemne jest posługiwanie się komputerem. Zajęcia prowadzone są w blokach godzinnych raz w tygodniu;
- Zapomniana postać badacza lokalnych skamieniałości ujrzała światło dzienne. Herman Kunisch unieśmiertelnił Gogolin w nazwie prehistorycznej ryby. 28.12 odbyło się spotkanie poświęcone niezwyklej postaci dziewiętnastowiecznego badacza – odkrywcy *dactyolepis gogolinensis*. Znaleźisko, któremu nadano tak oryginalną nazwę to odcisk ryby. Fragment 18 x 10 cm przedstawiał głowę i część kadłuba. Niestety, kamień zdeponowany we Wrocławiu uległ zniszczeniu w czasie II wojny światowej. Kunisch opisał również szczątki płazów należących do grupy kapitozaurów, które odkrył w kamieniołomie w Zakrzowie oraz liliowce – skamieniałe zwierzęta podobne do roślin. Herman Kunisch cieszył się wielkim autorytetem wśród ówczesnych paleontologów. Odkryte przez niego liliowce zostały nazwane *dadocrinus kunischi*, co uczyniło go nieśmiertelnym dla świata nauki. Postać wrocławskiego naukowca odkrył na nowo **Dariusz Wandrowski**, który badał jego ślady w Nysie i Wrocławiu. Opowiadając o jego dorobku naukowym podkreślał

wielokrotnie, że odkrycia były możliwe dzięki ręcznej obróbce kamienia, staranności i sumienności robotników pracujących w kamieniołomach, którzy zabezpieczali znaleziska. Wśród uczestników spotkania powstała spontaniczna inicjatywa, aby upamiętnić postać naukowca, aby imię znakomitego badacza było w Gogolinie powszechnie znane. Spotkaniu odbyło się w ramach cyklu Historia lokalna na przykładzie wybranych miast i gmin;

- 29.12 odbyło się spotkanie podsumowujące projekt "Bajki, baśnie, bajeczki..." który współfinansowany jest z środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z środków budżetu państwa PRZEKRACZAMY GRANICE. W spotkaniu uczestniczyły osoby, które przygotowały inscenizacje poszczególnych bajek. Gości przywitała Dyrektor GOK – Iwona Cimek oraz koordynator projektu – Robert Smiatek. Efektem projektu, oprócz niepowtarzalnych przedstawień i konkursu plastycznego, stał się kalendarz na rok 2012 ze zdjęciami przedstawiającymi każdą z bajek, ponadto powstała książeczka w języku polskim i czeskim ze zdjęciami prac plastycznych, tekstami autorskich bajek i innymi ciekawostkami. Dyrektor GOK wręczyła każdemu pamiątkowe zdjęcia w bajkowej aranżacji oraz nagrody za uczestnictwo. Zebrani zostali uraczeni skromnym słodkim poczęstunkiem.

Działalność Filii bibliotecznych GBP

Filia Góraždze

- 08.02 - w ramach obchodzonego roku Czesława Miłosza zorganizowano pogadankę informacyjną, dotyczącą twórczości wybitnego poety i pisarza. Spotkaniu towarzyszyła wystawka najpopularniejszych dzieł Czesława Miłosza;
- 05.04 - „Poznajemy świat z bliska” pod takim tytułem zorganizowano spotkanie, mające na celu poszerzenie wiedzy dzieci i młodzieży z zakresu korzystania ze zbiorów bibliotecznych oraz wyrobienie prawidłowych nawyków podczas spotkań z książką;
- 29.06 bibliotekę odwiedziły dzieci z przedszkola w Góraždżach. Małych gości zapoznano z zagadnieniami dotyczącymi biblioteki oraz zasadami wypożyczania książek. Przedstawiono, także najważniejsze obyczaje obowiązujące przy czytaniu. Spotkanie odbyło się w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”- umiliło je przeczytanie przez Pana Andrzeja Bębna – sołtysa Góraždży, dwóch wierszy Jana Brzechwy: „Kwoki” i „Na straganie”;
- 02.05 - beatyfikowano jednego z najwybitniejszych Polaków współczesnej historii naszego kraju – Jan Pawła II. Wydarzenie to było głośno komentowane i przeżywane na całym świecie. Również biblioteka w Góraždżach - tak jak 6 lat temu po jego śmierci - postanowiła uczcić pamięć wielkiego człowieka. Zorganizowana została pogadanka i wystawka poświęcona życiu i nauczaniu Jana Pawła II. Dzieci z zainteresowaniem wysłuchały kilku ciekawostek z życia Karola Wojtyły oraz opowiadały o własnych wspomnieniach z okresu śmierci i pogrzebu papieża;
- 31.08 - Biblioteki publiczne są skarbnicami wiedzy o przeszłości, historii poszczególnych obszarów i ich teraźniejszości. Wiedza ta jest bardzo potrzebna w kształtowaniu poszanowania tradycji regionalnych w procesie wychowawczym młodego pokolenia. Szerokie zainteresowanie dziejami regionu, a także jego popularyzacją na zawsze wrosło w zadania bibliotek. Opolszczyźnie i pracy dla regionu poświęcona była wakacyjna akcja Filii Bibliotecznej w Góraždżach zatytułowana - "Moja mała Ojczyzna". W czytelni można było oglądać wystawkę

wszystkich woluminów dotyczących naszego województwa i powiatu. Zachęcano do analizy zgromadzonych materiałów, dyskusji i zadawania pytań, na które bibliotekarz chętnie odpowiadał. Największe poruszenie wywoływały - głównie u najmłodszych czytelników - stare fotografie. Celem akcji jest upowszechnianie wiedzy o "małych ojczyznach", wzmocnienie poczucia przynależności kulturowej oraz wzbogacanie wiedzy o regionie.

Filia Chorula

- 16.02 Bajkowe spotkanie - zostały przeczytane bajki, do których dzieci wykonywały ilustracje, rozwiązywały krzyżówki i rebusy;
- 13.04 przy współpracy świetlic wiejskich w Choruli i Malni, filia zorganizowała warsztaty pt. „Wielkanocne spotkanie z tradycją”. Młodzi mieszkańcy wsi zapoznali się z tradycjami Wielkiej Nocy kultywowanym do dziś oraz obrzędami już zapomnianymi, które odczytano z różnych książek. Ponadto zdobiono jaja wielkanocne różnymi technikami;
- Wakacje to czas w którym większość z nas podróżuje i zwiedza, to także czas, aby dokładniej się przyjrzeć otaczającej nas przyrodzie. Aby ułatwić dzieciom i młodzieży, a także dorosłym poznawanie nowych ciekawych rzeczy w Filii Bibliotecznej w Choruli została zorganizowana wystawka pt. "Świat wokół nas". Zostały na niej wystawione książki związane z przyrodą i geografią naszego najbliższego jak i dalszego otoczenia. Czytelnicy odwiedzający bibliotekę z zaciekawieniem przeglądali wystawione książki i albumy, zachwycali się pięknem krajobrazów, zwierząt i roślin. Aby dzieci i młodzież jeszcze lepiej poznała ciekawostki przyrodnicze w dniu 03. 08. zostało zorganizowane spotkanie pt. "Co w trawie piszczy". Na tym spotkaniu młodzi czytelnicy rozwiązywali zagadki, rebusy i krzyżówki związane z środowiskiem naturalnym w którym żyjemy. Zabawa była wesoła i jak stwierdzili uczestnicy, bardzo udana;
- W miłej i już prawie świątecznej atmosferze w dniu 19.12 odbyło się przedświąteczne spotkanie z dziećmi i młodzieżą, zorganizowane we współpracy z Świetlicą Młodzieżową w Choruli. Celem tego spotkania było zapoznanie dzieci z tradycjami, zwyczajami i przesadami związanymi z Bożym Narodzeniem. W czasie tego spotkania uczestnicy mogli dowiedzieć się o pochodzeniu różnych tradycji i zwyczajów, oraz o ich znaczeniu, a także o tym jak obchodzone są te Święta w innych krajach. Same również opowiadały o zwyczajach kultywowanych w ich rodzinach.

Filia Malnia

- 21.03 Filia Biblioteczna w Malni miała przyjemność gościć Wiesława Drabika autora wielu książeczek dla dzieci. Pisarz spotkał się z uczniami PSP w Malni oraz z przedszkolakami z Oddziału Przedszkolnego;
- 3.06 w ramach DKK gościła powieściopisarka, poetka i eseistka Marta Fox, która ma na swoim koncie ok. 30 książek dla młodzieży i dorosłych. W swoich książkach porusza problemy dzieci, młodzieży i rodzin, pisze o nadużyciach w rodzinie oraz o miłości. Po przywitaniu i przedstawieniu gościa, Pani Marta Fox opowiadała o swojej karierze literackiej i o swojej przygodzie z życiem. W trakcie spotkania czytała fragmenty swoich książek, opowiadała skąd czerpie pomysły do nich i o tym jak powstają. Między to wplatała opowieści z swojego prywatnego życia, w ten sposób czytelnicy mogli ją lepiej poznać. Pani Marta Fox to osoba otwarta, obdarzona dużym poczuciem humoru, to po prostu kobieta, która swym urokiem osobistym zjednała

sobie sympatię słuchaczy. Jej czwartkowe spotkanie autorskie przybrało fantastyczną formę spotkania dobrych znajomych, na którym rozmawiano o wszystkim. To spotkanie dało uczestnikom wiele radości, wzruszeń i dobrych literackich przeżyć. Na zakończenie można było nabyć książki pisarki i zdobyć autograf;

- „Bajki odwiedzają przedszkole” pod takim hasłem dnia 03.06 w ramach X Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom książki z Filii Bibliotecznej w Malni powędrowały do przedszkolaków - starszaków oddziału Przedszkolnego w Malni. Dzieci z zacięciem oglądały książki z bajkami i wierszami, następnie wybrały bajki, których chciałyby posłuchać. Były to bajki "Wilk i siedem koźlątek" oraz "Śpiąca królewna". Przeczytała je dzieciom pani bibliotekarka. Po przeczytaniu bajek dzieliły się wrażeniami, mówiły które postacie najbardziej im się podobały. Później rysowały i kolorowały ilustracje do tych bajek. Wszystkie dzieci prosiły, aby bajki znów je kiedyś odwiedziły;
- 8.06 spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki otworzyła moderator klubu, która w kilku słowach przedstawiła postać i dorobek twórczy Hanny Kowalewskiej. Poetki, pisarki, autorki dramatów, słuchowisk radiowych i scenariuszy filmowych. "Inna wersja życia" to książka, która w swojej treści przeplata dwa wątki związane z główną bohaterką Matyldą. Jeden dotyczy teraźniejszości, a drugi przeszłości i obydwa są dla niej bardzo istotne. Wątek teraźniejszy to nieudolne poszukiwanie przez nią wielkiego uczucia, może to mieć związek z brakiem miłości ze strony najbliższych. W wątku związanym z przeszłością Matylda próbuje odtworzyć wydarzenia swojego dzieciństwa, których z jakiegoś powodu nie pamięta. Gdzieś w podświadomości wyłaniają się jej jedynie bliżej niesprecyzowane obrazy, które niewiele mówią, ale nie dają jej spokoju. Wśród klubowiczek książka wywołała różne opinie zarówno pochlebne, ale również negatywne. Atutem książki niewątpliwie jest język powieści, oraz przedstawione w świetnej formie opisy, dialogi i wewnętrzne przemyślenia bohaterki;
- Tegoroczne wakacje w Filii Bibliotecznej w Malni przebiegają pod hasłem "Podróże dalekie i bliskie". Aby czytelnikom, a w szczególności dzieciom i młodzieży pokazać piękno otaczającego nas świata została przygotowana wystawka albumów dotyczących regionów turystycznych, architektury i przyrody, a także książek podróżniczych. Z książek tych można było się dowiedzieć (i zobaczyć na zdjęciach) o ciekawych miejscach w naszej najbliższej okolicy, a także na świecie. Czytelnicy odwiedzający bibliotekę chętnie przeglądali te książki i je wypożyczali. Dla dzieci i młodzieży w dniu 2.08 w świetlicy młodzieżowej w Malni zostało zorganizowane spotkanie " Podróże na wesoło". W czasie tego spotkania czytaliśmy urywki opisów przyrody i zabytków, a dzieci odgadywały czego one dotyczą. Oglądaliśmy, także zdjęcia i albumy. Uczestnicy spotkania opowiadali o miejscach, które odwiedzili w czasie wakacji i co ich najbardziej tam zaciękało. Rozwiązywali także krzyżówki i rebusy związane z geografią i podróżami. Spotkanie dostarczyło wszystkim wielu nowych i ciekawych informacji i przebiegało w bardzo wesołej atmosferze;
- 22.09 po raz kolejny w tym roku spotkały się klubowiczki DKK. Przy kawie i ciastkach rozmawiałyśmy o książce Anny Kamińskiej "Odnalezieni. Prawdziwe historie adoptowanych". Spotkanie rozpoczęło się przedstawieniem postaci i dorobku pisarskiego autorki książki Anny Kamińskiej. Następnie jedna z pań w skrócie przedstawiła nam treść książki i swoje wnioski i odczucia związane z historiami w niej opisanymi. W książce autorka opisała historie dwunastu osób, które poznały prawdę o swoim pochodzeniu i zdecydowały się szukać swoich biologicznych korzeni;

- 17.11 spotkały się panie z działającego DKK. W miłej, a czasem burzliwej atmosferze rozmawiałyśmy o kolejnej książce. Książką tą były nowele Kazimierza Orłosa "BEZ CIEBIE NIE MOGĘ ŻYĆ"- to zbiór realistycznych nowel, portretujących Polskę i przynoszących sporo prawdy o życiu "biednych ludzi". W nowelkach autor przedstawia krajobraz Polski na przestrzeni lat, z jej zaniedbanymi i zacofanymi prowincjami, słabościami i nałogami oraz nostalgicznymi powrotami do krainy dzieciństwa. Wszystkie nowelki niosą ze sobą smutek i nostalgię, mają brutalny wydźwięk i nierzadko kończą się tragicznie. Pełne cynizmu i bolesnej prawdy historie na długo zapadają w pamięci;
- 29.11 w Świetlicy Młodzieżowej w Malni odbyły się "Biblioteczno-Świetlicowe Andrzejki". Dzieci dowiedziały się o pochodzeniu tego zwyczaju i o jego patronie. Później świetlica zamieniła się w "Salon Wróżb", a pani Kasia wcieliła się w rolę wróżki. Dzieci wróżyły sobie na różne sposoby: ustawiały buty, lały воск, wybierały imię przyszłego męża i pod filiżanką odnajdywały swoją przyszłość.
Dla wszystkich Andrzejki były wesołym przeżyciem i wspaniałą zabawą;
- Adwent to czas przygotowań do nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. Aby dzieciom przybliżyć zwyczaje związane z tym okresem Filia Biblioteczna i Świetlica Młodzieżowa w Malni zorganizowały w dniu 06.12 "Warsztaty Świąteczne". Dzieci poznawały zwyczaje adwentowe i świąteczne naszego regionu. Same też opowiadały o tradycjach kultywowanych w ich domach. Ponieważ bardzo chętnie i z zaangażowaniem brały udział w zajęciach, na zakończenie zawitał do nas Święty Mikołaj z workiem prezentów, co u wszystkich wywołało uśmiech na twarzach. Nie obyło się bez skakania przez różgę, ale wszyscy chętnie to robili, aby dostać nagrodę, która była schowana w worku. Mikołaj został pożegnany wesołą piosenką i serdecznie zaproszony do odwiedzenia nas za rok;
- Po raz ostatni w tym roku panie z DKK Filii Bibliotecznej w Malni spotkały się w dniu 16.12. Spotkanie było okazją do porozmawiania o książce Mari Nurowskiej "Nakarmić wilki". Maria Nurowska to jedna z najpoczytniejszych polskich pisarek, "Nakarmić wilki" to jedna z jej najnowszych powieści, opowiada o niezwyklej przyjaźni, która nawiązała się między doktorantką Kasią, której motto życiowe to cytat z Ewangelii św. Jana "Noli me tangere"(Nie zatrzymuj mnie), a watahą wilków. Przedstawia losy pewnej siebie kobiety, często postępującej brawurowo, ale mającej jasno wytyczony cel- poznać życie i zwyczaje wilków w Bieszczadach i to jej się udaje. Dyskusję wywołało zakończenie książki, owiane tajemnicą i zaskakujące, ale dzięki temu każda z nas dopowiedziała swoje zakończenie. A ponieważ jest okres przedświąteczny nie obyło się bez degustacji już upieczonych przez panie pierniczków i wymianie przepisów kulinarnych.

Fila Kamionek

- 18.01 pogadanka zatytułowana „Jak przetrwać w temperaturze -50 stopni Celsjusza”. W pogadance uczestniczyło 18 osób, które wykazały bardzo duże zainteresowanie tym tematem;
- 15.02 spotkanie pod hasłem „ Wczoraj to przeszłość, jutro to przyszłość” zgromadziło 16 osób, które opowiadały o swoich przeżyciach tych smutnych i radosnych. Wspólnie wysłuchano piosenek oraz przeczytano fragmenty utworów opowiadających o życiu;
- 15.03 w Filii zorganizowano biblioterapeutyczne spotkanie zatytułowane „Witaj wiosno”. Uczestników powitała piosenka Skaldów „Wiosna, wiosna ach to ty”.

Następnie czytano wiersze opowiadające o tej pięknej porze roku, by na koniec wszyscy zmierzili się w konkursie zgaduj- zgadula;

- 14.06 Biblioterapia „Inność, a tolerancja” Podstawą do dyskusji o tolerancji i akceptacji była odczytana bajka C.H. Andersena „Brzydkie kaczątko”;
- 21.06 Biblioterapia „Relacje między ludźmi”. Odczytano Dekalog. Każde z przykazań zostało dokładnie omówione. Podniesiono kwestię wyrządzania krzywd drugiemu człowiekowi, co stoi w sprzeczności z przykazaniami;
- 28.06 Biblioterapia na wesoło. Humor ludowy, żarty, opowiadki. Pensjonariuszy zapoznano z pojęciami: humor, klasyfikacja humoru, dykteryjka, anegdota itp. Było to spotkanie bardzo żywiołowe, bowiem każdy prezentował jakiś dowcip lub żart. Dzień upłynął pod znakiem radości i humoru;
- 12.07 Biblioterapia - czytano powieści Heleny Buchner „Hanyśka”, „Dzieci Hanyśki”. Spotkania gromadziły bardzo liczną grupę mieszkańców DSS-u. wielu z nich przeżyło okropieństwa wojny więc książka była dla nich odkopaniem własnych emocji;
- 13.09 zorganizowano spotkanie, którego tematem była historia życia Karolinki i Karlika, osób które są symbolem Gogolina. Pensjonariuszom przeczytano opowiadanie pani Elfrydy Zając, żyjącej wnuczki Karolinki i Karlika, która mieszka w Myślinie koło Dobrodzienia. Mieszkańców bardzo zainteresowała ta historia, gdyż większość ludzi myślała, że jest to legenda. Następnie przeczytano dwie bajki o Karolinie i o Karliku, a na koniec wszyscy zaśpiewali piosenkę pt. "Poszła Karolinka do Gogolina". Popołudnie upłynęło w miłej i wesołej atmosferze;
- 25.10 dla mieszkańców Domu Spokojnej Starości w Kamionku odbyła się biblioterapia. Tematem była pamięć o Wszystkich Świętych, Dniu Zadusznym oraz o sensie i przemijaniu życia. Na początku zapoznano mieszkańców, kiedy i jak zaczęto obchodzić Dzień Wszystkich Świętych i czym różni się on, od Dnia Zadusznego i jak te święta są czczone w innych krajach. Następnie przeczytano kilka wierszy i refleksji na tę okazję, przeplatając je piosenkami. Na spotkaniu była również pani Dyrektor DSS, która odczytała listę osób, zmarłych mieszkańców DSS w Kamionku. Wszyscy mile i serdecznie ich wspominali, a na koniec odmówiono w ich intencji modlitwę;
- Z okazji Mikołaja dnia 06.12 zorganizowano dla mieszkańców DSS w Kamionku biblioterapię połączoną z mikołajkami. Na wstępie zapoznano słuchaczy z życiorysem św. Mikołaja, a później przeczytano kilka wierszy o Mikołaju, przeplatając je piosenkami o tematyce świątecznej. Na koniec uczestnicy spotkania zostali obdarowani słodyczami. Wspomniano także spotkania z Mikołajem z dzieciństwa, które dostarczyły im dużo wzruszeń i radości.

Filia Kamień Śląski

- 24.02 odbyło się pierwsze spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, działającego przy Filii Bibliotecznej w Kamieniu Śląskim. Klub liczy na razie 6 osób. Wszystkie panie przybyły na spotkanie. Tematem spotkania była dyskusja nad książką Olgi Rudnickiej pt. "Martwe jezioro". Czytelniczki uznały, że jest to bardzo ciekawa i interesująca opowieść, trzymająca w napięciu od początku aż do końca i książka ta może posłużyć za scenariusz do filmu;
- 21.03 aby uczcić pierwszy dzień wiosny zaproszono Pana Wiesława Drabika autora bajek dla dzieci. Spotkanie odbyło się w Szkole Podstawowej w Kamieniu Śląskim;
- 28.04 odbyło się kolejne spotkanie DKK działającego przy bibliotece w Kamieniu Śl. Na spotkanie przybyło 5 klubowiczek. Tematem dyskusji była książka Zbigniewa

Górniaka "Spadek, miłość i kradzione samochody", a szczególnie dyskutowano o tym jak Polska i Polacy są postrzegani przez innych i o naszym wizerunku w świecie;

- 22.06 odbyła się lekcja biblioteczna z udziałem przedszkolaków. Przybyło 15 dzieci. Tematem lekcji było zapoznanie z biblioteką, jej znaczeniem i działalnością, a następnie dzieci przeniosły się w świat bajki Jana Brzechwy pt. "Kaczka Dziwaczka". Najpierw przeczytano tę bajkę, a później dzieci śpiewając wyruszyły na wycieczkę, śladami Kaczki Dziwaczki. Przystając w miejscach, w których kaczka kupowała różne rzeczy, dzieci odpowiadały, czy to prawda, czy fałsz i co można tutaj naprawdę dostać lub załatwić. Na koniec lekcji dzieci otrzymały słodczyce i kolorowanki z tej bajki, z których później będzie zrobiona wystawka;
- 06.07 Dyskusyjny Klub Książki działający przy Filii Bibliotecznej w Kamieniu Śląskim powiększył się o jedną osobę i obecnie liczy 7 członków. Na spotkanie przybyło 6 osób. Tematem spotkania była dyskusja nad książkami Heleny Buchner pt. "Hanyśka" i "Dzieci Hanyśki". Spotkanie prowadziła bibliotekarka Klara Pollok. Książki bardzo się paniom podobały. Starsze czytając oglądały obrazki z swojego życia, gdyż przeżyły te czasy i zdarzenia lub słyszały z opowiadań swoich rodziców czy dziadków, a młodsze nie mogły uwierzyć, że ludność śląska, byli wtedy tak szykanowani przez nową władzę i ludzi, którzy się tu osiedlili ze wschodu. Książki są bardzo wartościowe i ukazują prawdę o tamtych czasach;
- 03.08 zorganizowano spotkanie z dziećmi z Świetlicy Młodzieżowej. Tematem spotkania były "Bezpieczne wakacje" i "Książka - przyjaciel na niepogodę i nudę". Choć to już połowa wakacji ostrożności nigdy nie za wiele. Zapoznano dzieci z zasadami jakie należy przestrzegać, aby uniknąć niebezpieczeństwa, i co należy zrobić gdy ulegniemy wypadkowi, a także jakie numery należy wykręcić aby wezwać: Pogotowie, Policję i Straż Pożarną. Dzieci mogły pooglądać wystawkę obrazków przedstawiających różne niebezpieczne sytuacje i poznać jak należy się wtedy zachować. Druga wystawka graficzna, przedstawiała obrazkowo co możemy zyskać, czytając książki, Młodzież mogła również wybrać sobie ciekawą lekturę na drugą połowę wakacji;
- W ramach wakacyjnych spotkań z młodzieżą ze Świetlicy Młodzieżowej w Kamieniu Ślą. dnia 29.08 zorganizowano kolejne spotkanie w bibliotece. Tematem były praktyczne zajęcia, czyli "Savoir-vivre", dobre maniery przy stole. Zapoznano i uczono dzieci z zasadami zasiadania do stołu, sposobami zastawiania i dekoracji stołu. Przy tych zajęciach dzieci świetnie się bawiły, a ozdoby i kwiaty które zrobiły zabrały do domu;
- 04.10 odbyło się autorskie spotkanie z Katarzyną Leżeńską. Autorką znanych powieści takich jak: "Kamień w sercu", "Ależ Marianno", "Studnia życzeń", "Z całego serca", "Sądy i osądy", "Hakus pokus", a także scenariuszy filmowych: "Hotel 52". Pisarka opowiadała jak niezwykle trudno przebić się przez utarte schematy. Według współczesnych wydawnictw czytelnicy, zwłaszcza kobiety oczekują tylko i wyłącznie romansów. Co jest nieprawdą. Pisarka nie uległa naciskom. Píše dla kobiet, które oczekują czegoś więcej, bo tylko wtedy to coś otrzymujemy. Zgromadzonych w bibliotece czytelników interesowało prawie wszystko: praca nad książkami i scenariuszami, których jest autorką, dlaczego pisała z przyjaciółką i przyjacielem, jakich autorów lubi czytać, która jest jej ulubiona książka, dlaczego nie ma kontynuacji powieści, jak długo pisze powieści;
- 24.11 odbyło się ostatnie w tym roku spotkanie członków DKK działającego przy Filii Bibliotecznej w Kamieniu Śląskim. Moderatorem spotkania była bibliotekarka p. Klara Pollok. Przybyły cztery panie, a tematem dyskusji była dalsza twórczość

polskiej autorki pani Heleny Buchner, "Dziewczyny z Koziej Górki" i "Opowiadki znad Brynicy";

- 21.12 zorganizowano lekcję biblioteczną dla młodzieży szkolnej-klasa III. Tematem były zwyczaje i obrzędy związane z świętami Bożego Narodzenia w Polsce i na świecie. Przeczytano dzieciom i zapoznano je, jak obchodzone są te święta w różnych krajach, kiedy się zaczynają i jakie potrawy są spożywane. Następnie dzieci opowiadały jakie są zwyczaje u nas i jak obchodzą święta w domu. Na koniec dzieci otrzymały słodczyce i świąteczne kolorowanki, które później przyniosą do biblioteki, i będzie z nich zrobiona wystawka.

Gminna Biblioteka Publiczna w Gogolinie, ul. Krapkowicka 2
47-320 Gogolin ☀ GG: 10431124
tel. +48 77 4666226
info@biblioteka-gogolin.pl
www.biblioteka-gogolin.pl
GODZINY OTWARCIA

	GBP Gogolin <i>info@biblioteka-gogolin.pl</i> <i>ul. Krapkowicka 2</i>	Filia Malnia <i>fbpmalnia@wp.pl</i> <i>ul. Podgórna 5,</i> <i>PSP w Malni</i>	Filia Chorula <i>fbpmalnia@wp.pl</i> <i>ul. Opolska 66</i> <i>Centrum Aktywności Wiejskiej</i>	Filia Góraždze <i>klugebeata@wp.pl</i> <i>ul. Wiejska 4</i> <i>(budynek świetlicy)</i>	Filia Kamień Śląski <i>fbpkamiensl@wp.pl</i> <i>ul. Pl. Myśliwca 5</i>	Filia Kamionek <i>fbpkamiensl@wp.pl</i> <i>ul. Polna 24</i> <i>budynek DSS</i>
Poniedziałek	10.00 – 18.00	8.00 -12.00	-	16.00 -18.30	13.00 – 17.00	-
Wtorek	10.00 – 18.00	14.30-18.30	-	16.00 -18.30	-	13.00 – 17.00
Środa	10.00 – 18.00	-	15.00 -19.00	16.00 -18.30	13.00 – 17.00	-
Czwartek	10.00 – 18.00	14.30-18.30	-	16.00 -18.30	15.00 - 19.00	-
Piątek	10.00 – 18.00	8.00 -12.00	-	-	13.00 – 17.00	-